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Szanowni Państwo

Początek i koniec każdego roku w Polsce mają to do siebie, że na czołówki gazet trafiają sprawy 
związane ze złym stanem powietrza w Polsce. „normy pyłu przekroczone kilkaset razy”, „Spalanie 
odpadów nas truje”, „Znów toksyczny smog w mieście!”. W tym roku swoje dołożyli samorządowcy 
z Krakowa, którzy zaczęli poważnie rozważać zakaz spalania węgla w piecach domowych. Ktoś 
mógłby zapytać: i co z tego? A ja dołożę przewrotnie: I nic… Od wielu już lat monitoring jako-
ści powietrza w Polsce wykonywany przez wojewódzkie inspektoraty pokazuje, że z powietrzem 
mamy problem – po prostu spalając nasze „czarne złoto” w sezonie grzewczym, który u nas trwa, 
było nie było, pół roku, silnie oddziałujemy na jakość powietrza w naszym otoczeniu. I naprawdę 
nie trzeba wcale spalać odpadów, aby było źle – sam węgiel kiepskiej jakości bądź nie do końca 
przesezonowane drewno załatwiają sprawę… Ewentualną poprawę widać dopiero wtedy, kiedy 
mamy łagodną, jesienno-wiosenną zimę.

na tle fatalnej jakości powietrza bledną inne dane, zawarte w naszym corocznym raporcie – 
wciąż niezadowalająca jakość wód (a zgodnie z Ramową Dyrektywą Wodną już za dwa lata ich 
stan powinien być dobry…), problemy z hałasem przy arteriach komunikacyjnych (te pewnie się 
wkrótce zmniejszą, bo przecież normy zostały niedawno złagodzone). Właściwie jedynym obsza-
rem, gdzie nie notujemy przekroczeń dopuszczalnych norm, jest otoczenie masztów telefonii ko-
mórkowych, w którym badamy promieniowanie elektromagnetyczne.

W tym roku rozpoczęła się jeszcze śmieciowa rewolucja, która również budzi wiele emocji.  
Ponieważ raport zawiera dane za rok 2012, pozwolą Państwo, że o niej napiszemy w przyszłorocz-
nym wydaniu raportu, kiedy już znane będą wyniki naszych kontroli realizacji „ustawy śmieciowej” 
w wybranych gminach.

Powiało pesymizmem po tych moich wywodach ale Polska nie jest tu osamotniona problemy 
z jakością powietrza, hałasem i wodami są powszechne w całej Unii, może poza krajami skandy-
nawskimi. Stąd tak duża aktywność Komisji Europejskiej, która wielu członkom Unii grozi palcem 
i straszy karami finansowymi  bo w końcu nie chodzi o to, aby prawo było wdrożone wyłącznie na 
papierze…

Oby było wdrożone w praktyce, tego Państwu i sobie życzę, zapraszając do lektury niniejszego 
raportu.
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